

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO
CIDADAO – SAC SETEMBRO/2019**

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00214/2019	C Rodrigues Valverde	Purificador de água gelada	R\$ 429,00	3	R\$ 1.287,00
00269/2019	Maria Eliete Mota Dos Santos	Tesoura modelo domestica	R\$ 4,4289	13	R\$ 57,57
00270/2019	Itafruti Comercio Varejista De Frutas Eirelli	Água mineral, sem gás, 20 (vinte) litros	R\$ 7,00	200	R\$ 1.400,00
00273/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Ventilador, tipo pedestal	R\$ 150,00	3	R\$ 450,00
00274/2019	Diego Lopes Da Mata	DVD+R, com superfície imprimível	R\$ 1,24	50	R\$ 62,00
00277/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Refil para purificador de água	R\$ 19,50	5	R\$ 97,50
00278/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Aparelho telefônico sem fio	R\$ 79,99	5	R\$ 399,95
00279/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materias Elétricos e Servic	Cinta Ergonômica, tamanho G	R\$ 51,29	1	R\$ 154,08
		Cinta Ergonômica, tamanho XGG	R\$ 51,3999	2	
00282/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Suporte para TV, LCD, Led e Plasma, de 37 a 60 polegadas	R\$ 21,00	3	R\$ 63,00
00284/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Aparelho telefônico, com 17 teclas	R\$ 28,98	23	R\$ 666,54
00287/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Pasta térmica, a base de prata	R\$ 18,00	5	R\$ 90,00
00288/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Filtro de água, com carvão ativado em prata cloidal	R\$ 20,89	15	R\$ 778,20
		Filtro de água, com carvão ativado	R\$ 25,99	15	
		Filtro para purificador de água gelada e natura	R\$ 37,50	2	
00289/2019	Carlos Augusto Vilas Boas Junior	Lacre de segurança, numerado	R\$ 0,08	5000	R\$ 400,00
00290/2019	G Silva Ltda.	Lubrificante antioxidante	R\$ 9,99	5	R\$ 49,95
00291/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materias Elétricos e Servic	Cafeteira elétrica doméstica	R\$ 84,61	1	R\$ 84,61
00292/2019	JSA Multimarcas Ltda.	Grampeador metálico	R\$ 5,79	46	R\$ 266,34
00293/2019	Carlos Augusto Vilas Boas Junior	Apontador de lápis, manual	R\$ 0,5010	50	R\$ 25,05
00294/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materias Elétricos e Servic	Lâmpada fluorescente	R\$ 7,6333	25	R\$ 190,83
00295/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Lâmpada led, tubular, 18W.	R\$ 13,45	20	R\$ 269,00
00296/2019	Maria Eliete Mota dos Santos	Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 Volts,	R\$ 2,6589	153	R\$ 406,81
00297/2019	Maria Eliete Mota dos Santos	Botina, de segurança, em couro	R\$ 38,3589	10	R\$ 383,58
00305/2019	A de Oliveira Filho Papelaria	Bobina, em papel termo sensível	R\$ 2,05	430	R\$ 881,50
00313/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Cabo, UTP, 4 pares, 24 AWG	R\$ 364,99	1	R\$ 364,99
00314/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Bateria, automotiva, selada, 12 volts, 60 Ah	R\$ 295,00	2	R\$ 590,00
00315/2019	Enio dos Santos Silva	Aditivo, liquido, para radiador de veiculo.	R\$ 27,00	10	R\$ 270,00
00316/2019	MH Comercio de Papelaria Eletroeletrônicos e Informática	Envelope, timbrado, saco grande	R\$ 3,8999	50	R\$ 1.005,20
		Envelope, timbrado, saco grande	R\$ 2,5799	25	
		Envelope, timbrado, saco médio,	R\$ 3,1333	238	
00317/2019	Diego Lopes da Mata	Assento sanitário com abertura frontal	R\$ 70,00	5	R\$ 686,00
		Assento sanitário, material plástico de alta resistencia	R\$ 12,00	28	
00322/2019	Mendlab Comercio e Serviços Técnicos Ltda.	Limpa contato, circuito elétrico e eletrónico	R\$ 12,50	5	R\$ 62,50
00323/2019	Marcos Adriano Cardoso Vilas Boas Barros	Água, mineral sem gás, 20 (vinte) litros	R\$ 10,00	400	R\$ 4.000,00
00327/2019	Lafayette Moraes Sarmento Netto Eireli Me	Formulário timbrado	R\$ 1,7800	236	R\$ 420,08

AFM Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00328/2019	Ilmacia Lima Ferreira Carvalho	Bobina em papel termico	R\$ 2,8100	3800	R\$ 10.678,00
00330/2019	J C G Gráfica Serviços e Comercio Ltda.	Formulario, timbrado, de Senha Preferencial	R\$ 0,7590	380	R\$ 288,42
00331/2019	Diego Lopes da Mata	Nobreak, potencia nominal minima 1,4 KVA	R\$ 472,8600	1	R\$ 472,86
00334/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materias Elétricos e Servic	Escada, aluminio, dupla abertura em A, 12 degraus	R\$ 473,2900	1	R\$ 473,29
00339/2019	Maria Eliete Mota dos Santos	Mesa, em polipropileno,quadrada	R\$ 43,4989	5	R\$ 217,49
00342/2019	Carlos Augusto Vilas Boas Junior	Almofada para carimbo, em tecido, na cor azul	R\$ 2,9700	30	R\$ 89,10
TOTAL (R\$)					R\$ 28.081,44

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO
CIDADAO – SAC SETEMBRO/2019**

Modalidade: Registro de Preço

AFM Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00230/2019	Zope Comercio Varejista de Coletores Eireli	Lixeira, sem tampa, 20 litros	R\$ 16,55	20	R\$ 331,00
00234/2019	Maria Eliete Mota dos Santos	Pasta arquivo, registrador tipo AZ	R\$ 7,85	25	R\$ 196,25
00237/2019	Bahia Graf Ltda.	Pasta classificador, em plástico resistente, incolor	R\$ 1,16	142	R\$ 164,72
00240/2019	Maax Solutions Comercio e Serviços em Informática Eireli	Grampo para grampeador	R\$ 2,61	113	R\$ 294,93
00244/2019	Disk EPI Equipamentos de Segurança Eireli - EPP	Luva de segurança, em 100% algodão	R\$ 1,56	20	R\$ 31,20
00252/2019	JSA Multimarcas Ltda.	Fita Auto-adesiva, em papel crepe	R\$ 6,62	12	R\$ 79,44
00254/2019	B2g Comércio De Artigos De Papelaria E Livraria Ltda	Bandeja para papel, dupla	R\$ 22,39	7	R\$ 156,73
00255/2019	New Life Ambiental Eireli	Bateria automotiva, 12volts, 150 Ah	R\$ 557,61	1	R\$ 557,61
00256/2019	New Life Ambiental Eireli	Bateria, automotiva, 12volts, 70 Ah	R\$ 277,60	2	R\$ 555,20
00257/2019	Cristina Felismino Dos Santos	Borracha elástica, número 18	R\$ 0,71	155	R\$ 110,05
00258/2019	Maria Eliete Mota Dos Santos	Pasta classificador, papel cartão duplo	R\$ 1,48	45	R\$ 66,60
00260/2019	Igarata Comercio De Produtos Eletro-Eletronicos Ltda.	Fluido para freio, sintético, DOT-4	R\$ 10,86	20	R\$ 217,20
00262/2019	Comepi Produtos Comerciais Eireli	Bloqueador solar	R\$ 9,98	10	R\$ 99,80
00281/2019	Divertix Comercio Atacadista De Papelaria Eireli	Clips para papel, em aço, num. 2/0	R\$ 1,09	267	R\$ 291,03
00283/2019	JSA Multimarcas Ltda.	Cola liquida a base de PVA	R\$ 1,06	127	R\$ 134,62
00301/2019	Maria Eliete Mota Dos Santos	Garrafa térmica, modelo rolha	R\$ 19,55	31	R\$ 606,05
00303/2019	Antonio Sousa Silva Segurança Eletrônica	Giz de cera	R\$ 1,16	56	R\$ 64,96
00306/2019	Transportes Julia e Comercio Ltda.	Armário alto, fechado, 800 X 500 X 1600 mm, equipado com 02 portas	R\$ 508,91	4	R\$ 2.035,64
00307/2019	Unne Industria e Comercio de Mobiliário e Componentes Ltd	Armário baixo, fechado, 800 X 500 X 740 mm, equipado com 02 portas	R\$ 279,00	1	R\$ 279,00
00308/2019	B2G Comércio de Artigos de Papelaria e Livraria Ltda.	Perfurador, de papel	R\$ 16,00	12	R\$ 192,00
00309/2019	Flex Bahia Moveis para Escritório Eireli	Longarina, de 03 lugares	R\$ 680,00	16	R\$ 10.880,00
00311/2019	Água Comercial Eireli	Longarina, de 05 lugares	R\$ 740,00	9	R\$ 6.660,00
00318/2019	E M Comercio de Alimentos Ltda.	Café torrado e moído	R\$ 3,34	4758	R\$ 15.891,72
00319/2019	Moura Empreendimentos Comerciais Ltda.	Televisor, LED, 48 polegadas	R\$ 2.019,76	1	R\$ 2.019,76
00321/2019	Altajan Comercio de Produtos de Consumo Eireli	Açúcar cristalizado	R\$ 2,04	3157	R\$ 6.440,28
00332/2019	RR Vision Comercial Ltda.	Estabilizador de tensão, entrada bivolt	R\$ 161,89	12	R\$ 1.942,68
00335/2019	Imperatriz Comercio e Industria Ltda.	Papel toalha, interfolhado, 02 dobras,	R\$ 11,20	2000	R\$ 22.400,00
00344/2019	JSA Multimarcas Ltda.	Cola bastão, em tubo plástico	R\$ 0,66	100	R\$ 66,00
00346/2019	Maax Solutions Comercio e Serviços em Informática Eireli	Caixa arquivo, em papelão onda simples	R\$ 1,87	30	R\$ 56,10
00347/2019	Villas Comercial Eireli	Clips para papel, em aço, num. 4/0	R\$ 0,91	175	R\$ 159,25
00348/2019	Brascom do Nordeste Indústria E Comercio Ltda	Detergente lava louca	R\$ 0,88	1723	R\$ 1.516,24
00349/2019	Mundial Refrigeração Eireli	Condicionador, de ar, split, 36.000 BTUS, 220 volts	R\$ 4.392,31	3	R\$ 13.176,93
TOTAL (R\$)					R\$ 87.672,99

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - SERVIÇO: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO CIDADAO-
SAC SETEMBRO/2019**

Modalidade: Dispensa de Licitação

APS Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00041/2019	ETHS Serviços de Engenharia Hilário Silva Eireli	Manutenção Hidrosanitaria	R\$ 2.950,00	1	R\$ 2.950,00
TOTAL (R\$)					R\$ 2.950,00